

عنوان مقاله:

بررسی وضعیت ازدواج و طلاق در استان ایلام طی سال های ۱۳۸۵-۱۳۹۲

محل انتشار:

فصلنامه فرهنگ ایلام، دوره 15، شماره 44 (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

behroz sepidname

eshagh ghisarian

خلاصه مقاله:

بالا رفتن سن ازدواج و میزان طلاق، سبب شده است که مسئله ی ازدواج و طلاق، مورد توجه گروه زیادی از کارشناسان، قرار گیرد. بررسی این مسئله در جامعه به منظور برنامه ریزی، وامدار آگاهی یافتن از شاخص های ازدواج و طلاق است؛ بر این اساس مقاله ی حاضر در راستای مطالعه ی شاخص های ازدواج و طلاق در استان ایلام، طی سال های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۲ و مقایسه ی آنها با شاخص های کشوری، نگاشته شده است. روش تحقیق از نوع توصیفی اسنادی و با تکیه بر تحلیل ثانویه بوده که از طریق آن به بررسی چگونگی وقایع ازدواج و طلاق در استان، پرداخته شده است. نتایج به دست آمده، گواه این است که: میانگین سن ازدواج برای زوج ها در اولین ازدواج، نزدیک به ۲۸ سال است که به طور متوسط ۵ سال با زوجه اختلاف دارند (۲۳ سال در مقابل ۲۸ سال). در استان ایلام نسبت طلاق به ازدواج در مقایسه با متوسط کشوری، پایین تر است. به طوری که در اکثر آمارگیری ها این نسبت در کشور، بیش از دو برابر استان ایلام بوده است. در سال ۱۳۹۲ مقدار این نسبت برای استان ایلام و کل کشور به ترتیب برابر با ۴/۹ و ۱/۲۰ بوده است. سن طلاق در بین زنان، پایین تر از مردان است. میانگین سن طلاق برای زنان، نزدیک به ۲۷ سال و برای مردان ۳۴ سال است. در اکثر طلاق های صورت گرفته، سن زوج بیشتر از سن زوجه است که نمای آن، مربوط به چهار سال اختلاف سن زوج نسبت به سن زوجه است. در اکثر موارد، اختلاف سن زوج به زوجه در زمان طلاق، کمتر از ۴ سال بوده است؛ البته مقایسه ی میزان دوام زندگی مشترک در استان ایلام با میانگین کشوری، نشان می دهد که در سال ۱۳۹۲ در استان ایلام ۷/۵۴ درصد طلاق ها مربوط به زوج هایی بوده است که کمتر از ۴ سال زندگی مشترک داشته اند؛ اما متوسط کشوری در سال مذکور، برابر با ۸/۴۲ درصد بوده است؛ در واقع می توان چنین بیان کرد که در استان ایلام، میزان دوام زندگی مشترک، کمتر از متوسط کشوری است. در سال ۱۳۹۲ به طور متوسط، طول مدت زندگی مشترک در کشور ۹/۷ سال بوده است که استان های اردبیل و ایلام به ترتیب میانگین ۵/۵ و ۶/۵، کمترین طول مدت دوام زندگی را در بین استان های کشور، دارا بوده اند. میانگین سن طلاق در بین دختران، پایین تر از پسران است که در استان ایلام، طی سال های مورد بررسی، روندی کاهشی داشته و پایین تر از میانگین کشوری بوده است.

کلمات کلیدی:

میزان ازدواج، میزان طلاق، نسبت طلاق به ازدواج، استان ایلام

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2078416>

